

Årsplan for 4.klasse - 2024/25

Eftersom folkeskolen påbegynder tysk fra 5.klasse, er der fra Undervisningsministeriets side ikke udarbejdet Forenklede Fælles Mål for 4.kl. På Riberhus Privatskole har vi valgt at udbyde tysk fra 4.kl. med 2 ugentlige lektioner.

Denne årsplan er bygget op efter kompetence- og læringsmål inden for de nære emner, som vi mener, giver børnene en god start på sprogfaget.

Læringsmålene, der er lagt ind i nedenstående årsplan, vil tage udgangspunkt i en handlingsorienteret undervisning. Børn i denne alder vil være meget åbne og fri overfor sprogtilegnelse gennem sang, leg, tyske børnefilm og anden undervisning, hvor de skal være fysisk aktive. Eleverne vil øve brug af ordbog og de tildeles en opgavebog "Fang an 1" og en ekstra mappe med opgaver som løbende vil blive fyldt op.

Årsplanen er en vejledende plan, der er fleksibel, således at ændringer meget vel kan forekomme, hvis klassen eller jeg skulle få gode idéer i løbet af skoleåret. I løbet af året kommer vi til at arbejde med mange forskellige emner, hvor kompetencemålene vil overlappe og gå igen.

Aktivitet/emne/ uge	Kompetencemål - inddrages i flere emner i løbet af året	Læringsmål for undervisningsforløb	Evaluering
uge 33 - 34 Wer bin ich?		<ul style="list-style-type: none">- snak om læringsstrategier i faget.- at hilse goddag og farvel- at kunne præsentere sig selv - navn/ alder/adresse	Hilse-lege/sange

<p>uge 36 - 38</p> <p>Deutschland</p>		<ul style="list-style-type: none"> - Fælles snak om forhåndsviden om Tyskland. - Placering af Tyskland på Europakort. - simpel kendskab til landet 	<p>Tegne/lave fælles planche med det vi ved om Tyskland</p>
<p>uge 39 - 41</p> <p>Das Alphabet und die Farben</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Eleven får simpel kendskab til Landet og dets geografi og kultur. • Eleven bliver gjort opmærksom på ligheder og forskelle i sproget. • Eleven lærer tal og farver på tysk. • Eleven opbygger et kendskab til det tyske sprogs alfabet/ intonation • Eleven opbygger et simpelt ordforråd indenfor nære emner. • Eleven opbygger et positivt forhold til det nye sprog og kultur. 	<ul style="list-style-type: none"> - at sammenligne/sige / høre/ synge tysk alfabet - at lære tysk udtale på bogstaver 	<p>Test : Skrive alfabet efter instruks.</p> <p>Farve efter instruks.</p>
<p>uge 43 + 45</p> <p>die Zahlen</p>		<ul style="list-style-type: none"> - at sammenligne og lære tysk tælleremse 0-20 - at udtale tallene rigtigt - at sige ? sætninger rigtigt - 	<p>vendespil med tal.</p> <p>Banko.</p> <p>Spille fisk</p>
<p>uge 44</p>		<p>Fagdagsuge - ingen tysk</p>	
<p>uge 46 - 47</p> <p>Meine Familie</p>		<ul style="list-style-type: none"> - lære ord for nærmeste familie - lære verber der har relation til - præsentere sin familie med navn og alder - lære relevante adjektiver 	<p>Præsentation af familie med gruppestøtte.</p>

uge 48 - 51 Weihnachten		<ul style="list-style-type: none"> - - at høre om tyske traditioner - at sammenligne tyske og danske traditioner - at synge julesange på tysk - at lære relevante juleord - at bage tysk julekage 	Udfyldelse af opgave og samtale herudfra.
uge 1 - 3		<ul style="list-style-type: none"> - at se tysk børnefilm - at forstå film i hovedtræk - at kunne genfortælle film på dansk - at læse små tekster højt for hinanden og genfortælle på dansk 	Højtlesning Genfortælling
uge 4 - 8 Schule		<ul style="list-style-type: none"> - lære substantiver fra klasseværelse + penalhus - lege kimsleg - skrive ord i klassen - ordbogskendskab 	svare på spørgsmål - finde ...?
uge 7 + 9		Vinterferie + emneuge - ingen tysk	

<p>uge 10 - 13</p> <p>Tiere</p>		<ul style="list-style-type: none"> - at sammenligne/ gætte/ lære navne på kæledyr og husdyr - at lære relevante verber i leg - at lære relevante adjektiver - at lave eget vendespil med dyr og ord - at skrive korte sætninger - at se film om dyr - ordbogstræning 	<p>Fremstille et spil i gruppe.</p> <p>Individuel bidrag.</p>
<p>uge 14 -18</p> <p>Essen</p> <p>Ostern</p>		<ul style="list-style-type: none"> - at sammenligne og lære relevante ord for service og mad - at lytte til oplæst tekst - at dramatisere et måltid - at udtale korte sætninger korrekt - høre om tyske påsketraditioner 	<p>Dramatisering</p>
<p>uge 16 + 19</p>		<p>Påske + Fagdagsuge - ingen tysk</p>	
<p>uge 20 - 21</p> <p>Repetition</p>		<ul style="list-style-type: none"> - arbejde med sætningsopbygning - repetere kendeord - repetere mest brugte verber - repetere tal og farver 	<p>Små grammatik opgaver</p> <p>Bingo med tal og ord</p>

uge 22 - 25 Sommer		<ul style="list-style-type: none">- at sammenligne og lære relevante ord.- at synge sommersange- at høre sommersange på Youtube- at se små film på Youtube	
uge 26 Emneuge hele skolen			